
 

1. Koguduse noortetöö – Miks? 
 

Kas koguduses on tarvis eraldi tegeleda noortetööga? Kui jah, siis miks? Enne, kui me hakkame 
midagi tegema, on hea korraks peatuda ja mõelda: mida me täpsemalt tegemas oleme ja miks me 
seda teeme?  
 
***  
 
Jumal annab meie südametesse rahu, aga Ta ei ole meid loonud tegevusetuseks. Tegelikult andis 
Jeesus oma järgijatele ehk kirikule üsna suure missiooni, millest me kõik osa saame. Jeesus ütles 
enne taevasse minemist oma järgijatele: 
 
 „Minule on antud kõik meelevald taevas ja maa peal. Minge siis, tehke jüngriteks kõik rahvad,  
ristides neid Isa ja Poja ja Püha Vaimu nimesse ja õpetades neid pidama kõike, mida mina olen 
teil käskinud! Ja vaata, mina olen iga päev teie juures ajastu lõpuni.” Mt 28:18-20 
 
Armuline Jumal tahab, et Tema armastus meie vastu saaks teatavaks igale inimesele maailmas. Ja 
nüüd mõtle: Ta on andnud selle ülesande just meile! See on päris suur vastutus, kuid pole vaja 
karta: Jumal on ise lubanud olla meiega ja Tema jaoks pole midagi võimatu.  
 
*** 
 
Piiblis õpetatakse, et meie, kristlased, saame olla Jeesuse käed ja jalad, suud ja kõrvad siin 
maailmas. Kui Jeesus tahab midagi siin maailmas teha, teeb Ta seda peamiselt meie, tema 
järgijate läbi. Jeesus kutsub meid kõiki ehitama Tema kogudust, et see võiks kutsuda inimesi 
uskuma Jeesusesse Kristusesse ja leidma selle usu läbi oma südamesse rahu, rõõmu ja 
tähendust. 
 
Meil, kristlastel, on rahvusvaheline missioon viia edasi rõõmusõnum meid armastavast armulisest 
Jumalast, ja see sõnum on mõeldud igas vanuses inimestele, sealhulgas noortele. Me küll ei tea 
täpselt, aga on tõenäoline, et mitmed Jeesuse tolleaegsetest jüngritest ja isegi apostlitest olid 
Jeesust järgima hakates noored. Jeesus kõnetas ka noori ning nad võtsid Jeesuse õpetuse huvi ja 
innuga vastu.  
 
*** 
 
Kui mõnes koguduses noortetööd ei tehta või see unarusse jäetakse, on see suur võimaluste 
raiskamine. Uuringute kohaselt on valdav enamus kristlastest leidnud usu just noorena ja usu 
leidmine üle 30-aastasena on väga ebatõenäoline. Seega on oluline, et inimene saab Jumalast 
kuulda just noorena, sest siis on tal palju suurem võimalus leida usk ja saada kristlaseks.  
Uuringud näitavad, et suurem osa naistest leiab usu vanuses 13 kuni 16 ja meestest 16 kuni 18. 
Kui kogudused tahavad, et rohkem inimesi saaks kristlaseks ja leiaks tee kogudusse, tuleks neil 
keskenduda just noortele. Noortele suunatud kogudusetöö on väga oluline ja tähtis. 
 
***  
 
Noorusaeg on inimese elus samal ajal oluline ja habras. Tekivad küsimused nagu:  
Kes ja milline ma olen? Mis on minu elu mõte? 
Kas keegi armastab mind? Keda ma peaks uskuma? Mis on tõde?   
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Need küsimused käivad tihti nooreks olemisega kaasas. Nooruspõlves hakkab kujunema inimese 
identiteet ja maailmavaade. Noorena otsib inimene oma elule suunda ja see, mis suunas inimene 
noorena minna otsustab, määrab suurel määral ära terve ta tulevase elu. Noored on ka hästi 
vastuvõtlikud ja nagu me teame, kehtib see nii hea kui halva suhtes. Noore seltskond ja ümbrus 
mõjutavad oluliselt tema mõtteid, väärtuseid ja seda, mida ta lõpuks hakkab elus taotlema.  
 
*** 
 
Kui inimene leiab noorena endale turvalise ja arendava keskkonna ja sõbrad, võib see tema elule 
drastiliselt positiivset mõju avaldada. Ja koguduse noortetöö võib just seda keskkonda pakkuda. 
Kui noorel on võimalus kasvada armastusega tehtud noortetöös, on see temale suur eesõigus. 
Paljud on leidnud läbi koguduse noortetöö endale vaimuliku kodu ja saanud eluaegseid sõpru, kes 
on neile toeks nii elus kui usus. Koguduse noortetööl võib olla üsna suur mõju noore elule ja 
sellele, kas temast saab aktiivne koguduse liige.  
 
Kui noored leiavad tee kogudusse, pole see hea üksnes noortele endile, vaid ka kogudusele. 
Paljud noored on täis energiat ja neis peitub suur potentsiaal. Kogudusse tulevatel noortel on 
sageli värskeid ideid ja indu, mis viib koguduse tööd edasi. Ka noortetööd.  
 
*** 
 
Aga miks peaks noortele midagi koguduses eraldi korraldama? Kas nad ei võiks lihtsalt osaleda 
teenistustel ja muudel üritustel koos vanurite ja kõigi teistega? Ideaalis ongi koguduses tegevusi, 
millest võtavad osa igas vanuses inimesed. Näiteks nädala pea-jumalateenistus võib olla see, 
milleks terve Jumala pere Jumala sõna ja sakramentide juurde kokku tuleb. Ideaalis toimub 
koguduses eri põlvkondade vahel läbikäimine, mis annab kõigile midagi ja rõõmustab kõigi meelt.  
 
Siiski on kogemus näidanud, et noored vajavad ka just oma vanusegrupile suunatud tegevusi. 
Noortele on tähtis leida võimalusi tutvuda oma eakaaslastega ja luua uusi sõprussuhteid, nendega 
aega veeta ja kogemusi jagada. Noortel on vaja kuulda Jumalast neile sobival viisil, mis on tihti 
natuke erinev teistest vanusegruppidest. Noortel on omad küsimused, millele koguduse noortetöö 
vastuseid võiks pakkuda. Noortele on tähtis ka oma ruum, mida nad saaks tunda enda omana, 
tuttavana ja turvalisena. See kõik loob olukorra, kus noor võib tunda end mugavalt ja õppida 
paremini tundma Jumalat, kaasinimesi ja iseennast. Seega on hästi põhjendatud, miks oleks hea, 
et koguduses oleks eraldi oma noortetöö. 
 
*** 
 
Noortes on suur potentsiaal iga koguduse jaoks ja Jeesuse sõnumi edasi kandmiseks. Tasub 
keskenduda noortetööle!  
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